
令和 ５ 年 ２ 月吉日 

 

 

 

一般社団法人全国福祉用具専門相談員協会 

広島県ブロック長  神田 久司 

 

ふくせん広島県ブロック 日福恊広島県ブロック 合同研修会開催について 

 

                       

拝啓 時下ますますご健勝の段お喜び申し上げます。平素は本会の活動にご支援、ご協力を賜り、 

心より御礼申し上げます。 

 さて、現在、「介護保険制度における福祉用具貸与・販売種目のあり方検討会」や「社会保障 

審議会介護保険部会」において、社会保障制度における今後の福祉用具のあり方を含めた議論が 

進められております。 

本議論の内容は、日々の活動に大きく影響を及ぼすことが想定されるため、会員の皆様に把握 

頂きたく、広島県ブロックにおいて、下記のとおりセミナーを開催することといたしました。 

また、開催にあたっては、日本福祉用具供給協会広島県ブロックとの共催とする予定でございます。 

つきましては、参加をご希望の方は、別紙の参加申込書にご記入の上、２月２４日（金）まで

に FAX もしくはメールにてご返信いただきますようお願いいたします。 

なお、当日は新型コロナウイルス感染症対策を講じた上で、開催させて頂く予定でございます。 

大変御多忙中とは存じますが、是非とも御参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

＜日  時＞  令和 ５ 年  ３月 １０日（金） １５時 ００分 ～ １７時 ００分 

＜開催場所＞  広島県立総合体育館 大会議室（広島市中区基町４－１） 

＜共  催＞  一般社団法人日本福祉用具供給協会広島県ブロック 

＜講義課目＞  第１部：福祉用具貸与事業者・福祉用具専門相談員に期待すること 

～介護保険制度における福祉用具貸与・販売種目のあり方検討会の整理から～ 

講師：長倉 寿子氏(厚生労働省老健局高齢者支援課 指導官) 

第２部：福祉用具専門相談員に求められる質の向上とは何か 

      ～福祉用具サービス計画書改編様式を用いた PDCA サイクルの確立に向けた取組～ 

講師：岩元 文雄(本会理事長) 

＜資 料 代＞  ふくせん及び日福恊会員：無料、非会員：２，０００円（お一人あたり） 

        ※非会員の方には受講料の請求書を送付致します。 

＜定  員＞  ６０名（上記締切より前に定員に達しましたら受付を締め切らせて頂きます。）  

＜問合せ先＞  広島県ブロック事務局 / 日本基準寝具株式会社 内 （担当）角南（スナミ） 

        広島市安佐南区大町東 1-18-44 TEL 082-877-1079 FAX 082-877-1323 

E-mail: t.sunami@nihonkijun.jp 

以上 

 

 



＜参加申込書＞ 
 

 

（一社）全国福祉用具専門相談員協会 

広島県ブロック事務局 行         ＦＡＸ（０８２）８７７－１３２３ 

（日本基準寝具㈱内）担当 角南 

 

 

（研修参加日程） 

第１部：福祉用具貸与事業者・福祉用具専門相談員に期待すること 

～介護保険制度における福祉用具貸与・販売種目のあり方検討会の整理から～ 

講師：長倉 寿子氏(厚生労働省老健局高齢者支援課 指導官) 

第２部：福祉用具専門相談員に求められる質の向上とは何か 

～福祉用具サービス計画書改編様式を用いた PDCA サイクルの確立に向けた取組～ 

講師：岩元 文雄(本会理事長) 

令和 ５ 年 ３月 １０日（金） １５時 ００分 ～ １７時 ００分 

 

（参加者情報） 

全国福祉用具専門相談員協会会員の方は、下記に必要事項をご記入ください。 

 

会員番号：       参加者氏名:             (ふりがな)                    

 

全国福祉用具専門相談員協会会員でない方は、下記に必要事項をご記入ください。 

（請求書送付先） 

御社名：                送付先住所：                   

 

部署名：           申込代表者名：           参加人数：       

 

参加者氏名：                                       

注１）複数名参加される場合、参加予定の皆様のお名前をご記入ください。 

 

注２）準備の都合上、２月２４日（金）までにご返信下さいますようお願い致します。 

 

 


